fortassis, *adv.* [contr. for forte an si vis], *perhaps, probably, possibly, it may be that* (rare; cf. fortasse): quaeret fortassis quispiam, displiceatne, etc., *Clu.* 144: postremo fortassis mater simulasset, etc., *Clu.* 201: cum sis quod ego et fortassis nequior, H. *S.* 2, 7, 40 al.

forte, *adv.* [*abl.* of fors]. **I.** **P**rop., *by chance, by accident, casually, accidentally* (cf. casu, temere, fortuna): si forte, temere, casu aut plerumque fierent aut omnia, etc., *Fat.* 6: nisi ista casu non numquam, forte, temere concurrerent, *Div.* 2, 141: captivi quidam, pars forte pars consilio oblati, L. 9, 31, 7: casu casu Puteolos forte venissem, *Plan.* 65: cum cenatum forte apud Vitellios esset, L. 2, 4, 5: ibi cum stipendium forte militibus daretur, L. 2, 12, 7: fit forte obviam Mihi Phormio, T. *Ph.* 617: forte evenit, ut, etc., *Clu.* 141: forte ita evenit, ut, etc., L. 1, 7, 13: erat forte brumae tempus, L. 21, 54, 7: per eos forte dies consul insit, etc., L. 36, 14, 1.—**S**trengthened by fortunā (cf. fors I.): casu fieri aut forte fortunā, etc., *Div.* 2, 18: forte fortunā adfuit amicus, T. *Eun.* 134.—**S**trength-

ened by temere: quam saepe forte temere Eveniunt, quae non audeas optare, T. *Ph.* 757: nec quicquam raptim aut forte temere egeritis, L. 23, 3, 3: ut forte temere in adversos montis agmen erigeret, L. 2, 31, 5.—**P**oet., *once, once on a time* (cf. aliquando): Forte per angustam vulpecula riuam Reperat, H. *E.* 1, 7, 29: **I**dam forte Viā Saerā, H. *S.* 1, 9, 1.—**II.** **M**et on., *to denote uncertainty, perhaps, perchance, peradventure*.—With *si*: si forte frater redierit viso, T. *Ad.* 549: si quis vestrum forte miratur, etc., *Div.* C. 1: hinc vir usquam, nisi in patriā, morietur? aut, si forte, pro patriā? *Mil.* 104: pergit ad speluncam, si forte eo vestigia ferrent, L. 1, 7, 6: si qui me forte locus admonerit, *Or.* 3, 47: quod si forte ceciderint, *Lael.* 53: si quando, si forte, tibi visus es irasci alieni, *Rep.* 1, 59.—**E**llipt.: Protinus Aeneas celeri certare sagittā Invitat qui forte velint (i. e. si qui forte velint), V. 5, 485.—With *nisi*: nemo fere saltat sobrius, nisi forte insanit, *Mur.* 13: negare hoc, nisi forte negare omnia constitisti, nullo modo potes, 2 *Verr.* 3, 149: accedam ad omnia tua, Torquate; nisi memoria forte defecerit, *Fin.* 2, 44.—**F**req. in irony, *unless indeed, unless to be sure*: Eruci criminatio tota, ut arbitror, dissoluta est, nisi forte expectatis, ut, etc., *Rosc.* 82: ortum quidem amicitiae videtis, nisi quid ad haec forte voltis, *Lael.* 32: nisi forte me animus fallit, S. *C.* 20, 17.—With *ne*: Nequis forte enrsset, etc., T. *Eun.* 287: qui metuo, ne te forte flagitent, *Fam.* 9, 8, 1: metuens, ne forte deprehensus retraheretur, L. 2, 12, 4: hoc forte magnum ac mirabile esse videatur, hominem totiens irasci, *Or.* 2, 191.—**I**n *rel. clauses* (very rare): Forte quid expedit communiter quaeritis, H. *Ep.* 16, 15.